

公司代码：603081

公司简称：大丰实业

浙江大丰实业股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
本报告期不进行利润分配或资本公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	大丰实业	603081	无

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	周毅	陈汉杰
电话	0574-62899078	0574-62899078
办公地址	浙江余姚市阳明科技工业园区 新建北路737号	浙江余姚市阳明科技工业园区 新建北路737号
电子信箱	stock@chinadafeng.com	stock@chinadafeng.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,458,085,791.48	1,906,582,347.86	28.93
归属于上市公司股东的净资产	1,410,735,411.66	875,965,335.13	61.05
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-3,159,067.99	16,681,100.93	-118.94
营业收入	750,096,679.52	747,936,125.54	0.29
归属于上市公司股东的净利润	108,361,728.25	93,979,989.15	15.30
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	93,894,001.29	86,217,038.75	8.90
加权平均净资产收益率(%)	10.27	12.62	减少2.35个百分点
基本每股收益(元/股)	0.30	0.27	11.11
稀释每股收益(元/股)	0.30	0.27	11.11

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				25,810		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				不适用		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
丰华	境内自然人	23.86	95,884,600	95,884,600	无	0
丰岳	境内自然人	13.89	55,822,200	55,822,200	无	0
宁波上丰盛世投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	5.56	22,324,750	22,324,750	无	0
LOUISA W FENG	境外自然人	5.10	20,507,550	20,507,550	无	0
上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法	4.38	17,605,700	17,605,700	无	0

	人					
丰其云	境内自然人	3.51	14,099,750	14,099,750	无	0
傅哲尔	境内自然人	3.10	12,474,350	12,474,350	无	0
徐吉传	境内自然人	2.92	11,749,850	11,749,850	无	0
杨吉祥	境内自然人	2.92	11,749,850	11,749,850	无	0
JAMIN JM FENG	境外自然人	2.30	9,243,150	9,243,150	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东中丰岳为丰华之弟，LOUISA W FENG 为丰华之妻，丰其云为丰华之叔，傅哲尔为丰岳之妻，徐吉传和杨吉祥为丰华之姑父，JAMIN JM FENG 为丰华之子，宁波上丰盛世投资合伙企业（有限合伙）由丰华担任执行事务合伙人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

依照成为“全球领先文体产业整体集成方案解决商”的企业愿景，公司围绕董事会提出的目标任务，坚持稳中求进。公司智能舞台领域保持了良好的发展势头，母公司的经营业绩持续增长，带动了整体经营业绩持续向好。2017 上半年公司合同成交 91122 万元，较去年同期增长 68.58%，成功中标余杭文化中心、厦门国际会议中心、启东文体中心等多个大型文体综合项目，实现营业收入 75010 万元，同比微增 0.29%；得益于智能舞台收入占比的增大，主营业务综合毛利率为 29.72%，较上年同期上升了 3.05%；实现营业利润 11675 万元，同比增长 5.71%；实现归属于母

公司所有者的净利润 10836 万元，同比增长 15.30%；扣除非经常损益后归属于母公司的净利润 9389 万元，同比增长 8.90%。

1、为应对市场环境的新变化，进一步挖掘市场潜力，根据业务特征，在销售管理方面进行“大区制”改革，充分调动销售人员市场开发积极性，为进一步扩大市场份额奠定了基础。

2、不断探索 EPC、PPP 等新的业务模式，进行产业聚合，成功签约宁海县文化综合体项目，已经预中标赤峰大剧院 PPP 项目。随着国家扶植 PPP 政策的不断推出，PPP 等新业务模式可能会成为公司业绩一个新的增长点。

3、加强新产品研发。随着时代的发展和科技的进步，我国演艺设备制造逐渐迈向高端化、智能化、专业化。为适应市场需求，2017 上半年研发投入 2608 万元，同比增加 437 万元，成功研发了激光导航万向车台等多个新产品，获得了市场的好评。

4、加强内部管理，强化内控体系，实现管理创新。报告期内特别是上市以后，公司对内控制度进行了梳理、完善，设立内部控制检查监督机制，有效推进内部控制制度的严格执行，使内控体系更完善、合理，促使公司治理水平不断提高。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☒ 适用 ☐ 不适用

根据财政部关于印发修订《企业会计准则第 16 号—政府补助》的通知（财会[2017]15 号）的要求，公司修改财务报表列报，与日常活动有关的政府补助，从利润表“营业外收入”项目调整为利润表“其他收益”项目列报，2017 年 1-6 月公司“其他收益”科目增加 0 元，“营业外收入”科目减少 0 元。

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐ 适用 ☒ 不适用